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DErR BURGERMEISTER

Stadt Bornheim - Postfach 1140 - 53308 Bornheim

An das Ratsmitglied
Frau
Ute Kruger

20.06.2016

Kleine Anfrage gem. 8 19 Abs. 1 Geschéftsordnung des Rates
Ihre Anfrage vom 09.06.2016 betr. Bebauungsplan Wb 05 und Wb 15

Sehr geehrte Frau Kriiger,

Ihre kleine Anfrage vom 09.06.2016 betr. Bebauungsplan Wb 05 und Wb 15 beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Welche Geschosshohen sind im Wb 05 im Zisterzienserweg erlaubt/vorgesehen?

Antwort 1:
Im Wb 05 sind 2 Vollgeschosse zulassig, die Firsthdhe ist mit min. 7,0 und max. 9,0 m tber OK Stral3e festgesetzt.

Frage 2:
Ist dort Flachdachbau mdglich, wie er im Wb 15 vorgeschrieben ist?

Antwort 2:
Es ist keine Dachform festgesetzt; somit ist auch ein Flachdach zulassig.

Frage 3:
Wie viele Stellplatze sind im Wb 05 und im Wb 15 pro Wohneinheit bei Einfamilienh&usern und bei Mehrfamilienh&usern vorgesehen bzw. nachzuweisen?

Antwort 3:

Wb 05: Im Bebauungsplan gibt es keine Festsetzung bzgl. der notwendigen Anzahl an Pkw-Stellplatzen. Der Bedarf ergibt sich aus § 51 BauO NRW. Die Stadt Bornheim fordert je nach WohnungsgrofRe 1-2 Pkw-Stellplatze/ Wohneinheit.

Wb 15: Der Bebauungsplan setzt als einzige zulassige Nutzung grol3flachigen Einzelhandel fest.
Da somit keine Wohnnutzung zuléssig ist, gibt es keine Festsetzung zu notwendigen Stellplatzen fur Ein-und Mehrfamilienh@user.

Mit freundlichen GriiRen

gez. Wolfgang Henseler, Burgermeister

Anschrift: Rathausstrale 2, 53332 Bornheim, Tel: (02222) 945-100, Fax: (02222) 945-400
E-Mail: wolfgang.henseler@stadt-bornheim.de

